Bellunese

STRUTTURA. Oltre la citta e le sue pertinenze, il territorio di
Cividale di Belluno (cosi veniva denominata la citta)
comprendeva i capitanati di Agordo e di Zoldo, dipendenti dal
capoluogo.

N.B. | dati si riferiscono al 1775

Podesta e Vicecapitano Girolamo Maria Soranzo
Abitanti 41.997
Maschi 21.606
Femmine 20.391

Ceti e professioni

Artigiani 1.861
Camerieri e servitori 79
Carrettieri e mulattieri 164

Contadini 13.818



Disoccupati e mendicanti

Mercanti, bottegai, negozianti

Minatori

Nobili

Ospedali e luoghi pii
Possidenti
Professionisti
Religiosi

Zattieri

Animali

Bovini

Equini

Ovini

Impianti industriali
Cartiere

Magli, mangani, fucine
Mole

Mulini e pile da riso
Segherie

Telai

Tintorie

374

151

309

171

11

56

115

372

87

22.423

1.082

33.398

69

60

337

58

477
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