## Bellunese



STRUTTURA. Oltre la città e le sue pertinenze, il territorio di Cividale di Belluno (così veniva denominata la città) comprendeva i capitanati di Agordo e di Zoldo, dipendenti dal capoluogo.

N.B. I dati si riferiscono al 1775

Podestà e Vicecapitano	Girolamo Maria Soranzo
Abitanti	41.997
Maschi	21.606
Femmine	20.391

Ceti e professioni	
Artigiani	1.861
Camerieri e servitori	79
Carrettieri e mulattieri	164
Contadini	13.818

Disoccupati e mendicanti	374
Mercanti, bottegai, negozianti	151
Minatori	309
Nobili	171
Ospedali e luoghi pii	11
Possidenti	56
Professionisti	115
Religiosi	372
Zattieri	87
Animali	
Bovini	22.423
Equini	1.082
Ovini	33.398
Impianti industriali	
Cartiere	1
Magli, mangani, fucine	69
Mole	60
Mulini e pile da riso	337
Segherie	58
Telai	477